

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

***Ref.: Processo Licitatório nº. 95/2026
Pregão nº 31/2026 – Registro de Preços
Menor Preço por Lote***

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 31/2026, para o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios e cestas básicas para atender as demandas do público atendidos pelo Departamento Municipal de Assistência Social no CRAS do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora as propostas de Menor Preço por Lote.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 14.133 01 de abril de 2021 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 06 de agosto de 2026.

JULIANA MARA NESPOLO:00832673951
2673951

Assinado de forma digital por JULIANA MARA NESPOLO:00832673951
Dados: 2026.08.06 15:24:29 -03'00'

JULIANA MARA NESPOLO
Procuradora Jurídica Municipal
OAB/PR 49.390



**AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE LOTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2026
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 95/2026**

O **MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, 750, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no que tange ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2026** que objetivava o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios e cestas básicas para atender as demandas do público atendidos pelo Departamento Municipal de Assistência Social no CRAS do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

O Poder Público Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, resolve:

I. **REVOGAR** o lote nº 02 tendo em vista que as proponentes participantes não apresentaram propostas para o respectivo lote.

Portanto por este motivo aqui apresentado, o lote supracitado é considerado revogado.

Informações e esclarecimentos entrar em contato pelo e-mail: licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br ou na Sede do Município, sito Avenida Iguaçu, 750, centro, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em dias uteis, em horário de expediente das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min (horário de Brasília).

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 22 de julho de 2026.

JAIME DA SILVA
STANG:71824634900

Assinado de forma digital por
JAIME DA SILVA
STANG:71824634900
Dados: 2026.07.22 08:41:08 -03'00'

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal



**MUNICÍPIO DE NOVA
ESPERANÇA DO SUDOESTE**
Estado do Paraná



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO:**

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 95/2026
- b) Licitação nº Pregão nº 31/2026
- c) Natureza Registro de Preços
- d) Data homologação 22 de julho de 2026
- e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios e cestas básicas para atender as demandas do público atendidos pelo Departamento Municipal de Assistência Social no CRAS do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA CNPJ: 12.144.365/0001-79	3, 4	52.977,94 (cinquenta e dois mil novecentos e setenta e sete reais e noventa e quatro centavos)
ENTRE RIOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 51.710.686/0001-45	1, 5, 6	116.976,20 (cento e dezesseis mil novecentos e setenta e seis reais e vinte centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de julho de 2026.

JAIME DA SILVA

STANG:71824634900

Assinado de forma digital por
JAIME DA SILVA

STANG:71824634900

Dados: 2026.07.22 08:41:27 -03'00'

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE LOTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2026
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 95/2026

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, 750, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no que tange ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2026 que objetivava o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios e cestas básicas para atender as demandas do público atendidos pelo Departamento Municipal de Assistência Social no CRAS do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

O Poder Público Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, resolve:

REVOGAR o lote nº 02 tendo em vista que as proponentes participantes não apresentaram propostas para o respectivo lote.

Portanto por este motivo aqui apresentado, o lote supracitado é considerado revogado.

Informações e esclarecimentos entrar em contato pelo e-mail: licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br ou na Sede do Município, sito Avenida Iguaçu, 750, centro, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em dias uteis, em horário de expediente das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min (horário de Brasília).

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 22 de julho de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	95/2026
b) Licitação nº	Pregão nº 31/2026
c) Natureza	Registro de Preços
d) Data homologação e) Objeto da Licitação	22 de julho de 2026 Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios e cestas básicas para atender as demandas do público atendidos pelo Departamento Municipal de Assistência Social no CRAS do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Às empresas:

1.	NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA CNPJ: 12.144.365/0001-79	3, 4	52.977,94 (cinquenta e dois mil novecentos e setenta e sete reais e noventa e quatro centavos)
	ENTRE RIOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 51.710.686/0001-45	1, 5, 6	116.976,20 (cento e dezesseis mil novecentos e setenta e seis reais e vinte centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de julho de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

Cod468531

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 29 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3663

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2026, homologado em 22 de julho de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios e cestas básicas para atender as demandas do público atendidos pelo Departamento Municipal de Assistência Social no CRAS do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 12.144.365/0001-79, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	1	50	KG	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, congelado, sem gordura e SEM OSSO. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Em kg.	JAGUA FRANGOS	15,77	788,50
	2	50	KG	Coxa e sobrecoxa características: congelada, sem tempero. A coxa e sobrecoxa de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem: primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente ou bandejas de isopor revestidas de polietileno, com até 2 kg. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 10 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.	JAGUA FRANGOS	7,75	387,50
	3	40	KG	Carne em cubos – músculo: Características: congelada, sem tempero. Peça de carne bovina, cortada em cubos de em média 15 gramas cada, sem gordura visível, sem cartilagens e nervos. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Fechada a vácuo não injetada. Embalagem: primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polipropileno reforçado, com até 2 kg. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção.	BURGER FRIG	29,17	1.166,80
	4	40	KG	CARNE BOVINA MOÍDA, tipo acém, crua, congelada, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias para consumo. Embalagem plástica transparente próprias para alimentos, com peso de 1 kg. Etiqueta especificando o nome do produto, marca/procedência (Frigorífico inspecionado), peso, data que foi processado (moído), transportada em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas. Obrigatório que o produto contenha registro de inspeção sanitária.	MP	24,91	996,40
4	1	200	UN	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, produto obtido a partir de cereal integral, são, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, cheiro e sabor próprios, embalagem de papel de 1kg, original do fabricante, com especificações	CLARISSIMA	15,89	3.178,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 29 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3663

			do produto, informações do fabricante, prazo de validade de no mínimo 4 meses e lote.			
2	50	UN	Farinha de milho fina - fubá. Apresentação: Embalagem primária em sacos de polietileno transparente, atóxico; Características: Produto 100% natural, sem glúten. Resultante da moagem do milho, processada termicamente a fim de oferecer possibilidade de cozimento instantâneo. Isento de resíduos, impurezas, bolor e odor não característico. Produto com validade igual ou superior a 120 dias a contar da data de entrega. Embalagem de 1kg.	DALLA	3,60	180,00
3	60	UN	AÇÚCAR TIPO REFINADO, branco de primeira qualidade obtido da cana de açúcar, com aspecto e cheiro próprio, embalagem de polietileno transparente e resistente de 05kg	EUROÇUCAR	17,20	1.032,00
4	20	KG	Açúcar Mascavo, extraída da cana-de-açúcar, de boa qualidade, embalagens de 1kg.	DOCICAN	12,87	257,40
5	5	UN	Arroz, parboilizado longo, fino, tipo 1, primeira qualidade, características: o produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impureza acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico, preparação dietética final inadequada. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5kg, em polietileno transparente. Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.	MOENDA	17,32	86,60
6	10	UN	Macarrão com ovos tipo espaguete, deverá ser fabricado a partir de matérias primas de 1ª qualidade. As massas ao serem postas na água não deverá turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver a mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção - embalagem 1kg.	Q DELICIA	6,29	62,90
7	6	UN	SAL iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	GARÇA	2,28	13,68
8	60	UN	MILHO PARA PIPOCA tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	VALAR	6,26	375,60
9	15	UN	MILHO DE CANJICA amarela a partir de matéria prima limpa e isenta de terra ou parasita, não podendo estar úmida ou rançosa. Milho do tipo amarelo, embalagem plástica resistente, flexível pesando 500g	INCAS	3,42	51,30
10	30	UN	AMENDOIM LIMPO, descascado e torrado embalado a vácuo em embalagem de 1kg	DAJU	20,95	628,50
11	15	UN	Sagu, produto preparado a partir do amido de mandioca, com formato de grânulos redondos. Embalagem de 500g.	PRATA	4,94	74,10
12	50	UN	Erva mate para chimarrão tradicional, sem adição de açúcar, coloração normal, sem amarelamentos ou mofo, nova, com no máximo trinta dias de fabricação no ato da entrega do produto, embalagem atóxica e devidamente lacrada de 01kg.	VARGEÃO	14,07	703,50
13	60	UN	Polvilho doce pct de 1 kg. Branco. Embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. Com validade mínima de 6 meses na data da Entrega. O produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. Produto sujeito à verificação no ato da entrega.	PRATA	7,42	445,20
14	60	UN	Polvilho azedo pct de 1 kg. Branco. Embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. Com validade mínima de 6 meses na data da Entrega. O produto deve estar isento de	PRATA	8,28	496,80

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 29 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3663

			sujidades e outros materiais estranhos. Produto sujeito à verificação no ato da entrega.			
15	30	UN	Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes sãos e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.	CELLI	17,09	512,70
16	20	UN	AMIDO DE MILHO, produto amiláceo extraído do milho, deve ser fabricado a partir de matéria prima são e limpa isenta de matéria terrosa e parasita, não deverá apresentar bolor e cheiro não característico, embalagem de polietileno resistente intacto e hermeticamente fechado de 500g	VALAR	5,08	101,60
17	300	dza	OVOS DE GALINHA, classe A, grandes, de primeira qualidade, sem rachaduras, limpos armazenados em bandeja de 12 unidades	CARMINATTI	8,65	2.595,00
18	7	UN	Azeitona verde: conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas. Vidro 500g.	VALE FERTIL	16,10	112,70
19	80	UN	Milho verde em conserva (água, açúcar e sal), armazenada em sache atóxico devidamente lacrado embalagem de 180g	BONARE	3,20	256,00
20	30	UN	Extrato de tomate, concentrado acondicionado em lata de 850g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão	DAJUDA	13,87	416,10
21	160	UN	ÓLEO DE SOJA refinado, armazenado em embalagem limpa, sem estufamento, contendo 900ml	COCAMAR	7,81	1.249,60
22	15	UN	VINAGRE BRANCO, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml	CHEMIN	3,35	50,25
23	60	UN	Biscoito doce de maisena ou leite, tipo Maria, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, deverá estar em perfeitas condições para o consumo, sem biscoitos quebrados, mofo ou qualquer outra característica que altere a qualidade do produto. Embalagem atóxica de 740g.	PICCININI	9,65	579,00
24	150	UN	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor leite ou chocolate produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de polietileno, pacote contendo 335 gramas.	PICCININI	4,15	622,50
25	100	UN	Biscoito água e sal, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal de palma, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio) e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Embalagem de 350g.	PICCININI	4,49	449,00
26	100	UN	Biscoito Salgado, tipo integral, Farinha de trigo integral reconstituída, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal de palma, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, extrato de malte, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), melhorador de farinha metabissulfito de sódio e aromatizante. Embalagem com 360g.	SALT PLUS	5,90	590,00
27	60	UN	Biscoito salgado, tipo cracker com gergelim, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa,	ORQUIDEA	4,89	293,40

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 29 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3663

				parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 360g.			
28	150	UN	Batata palha extrafina de boa procedência, crocante, com bom prazo de validade. Embalagem contendo aproximadamente 240g.	BATATA BOA	10,83	1.624,50	
29	400	LT	LEITE UHT integral longa vida, produto armazenado em embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	TERRA VIVA	5,72	2.288,00	
30	30	UN	Leite em pó integral instantâneo. Embalagem com aproximadamente 800g.	ELEGE	33,19	995,70	
31	60	UN	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, armazenado em embalagem plástica atóxica, embalagem de 300g.	AMANHECER	10,79	647,40	
32	60	UN	Creme de leite: UHT, homogeneizado, que seja produzido a partir de creme de leite, leite em pó, espessante, estabilizantes, sem glúten, com mínimo de 17% de gordura. Embalagem tetra briq de 200 gramas. Deve conter registro do Ministério da Agricultura na embalagem.	PIRANCANJUBA	3,38	202,80	
33	80	KG	Queijo tipo mussarela fatiado, embalagem de 01kg	SANTA CLARA	46,82	3.745,60	
34	30	UN	Queijo parmesão, ralado, embalagem contendo 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	TERRA VIVA	4,90	147,00	
35	30	UN	Manteiga Pura sem sal, embalagem de 1kg. Sem danificações, com cor, sabor e aroma característicos do produto. Isento de sujidades, odor e sabor estranho.	FRIMESA	51,62	1.548,60	
36	30	UN	Manteiga com sal de primeira qualidade. Ingrediente Obrigatório: Creme de leite pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. Consistência sólida, textura lisa e uniforme, sem manchas ou pontos de coloração, sabor suave, característico, sem odor e sabor estranho. Embalagem: 500g	FRIMESA	27,96	838,80	
37	60	UN	Leite condensado acondicionado em embalagem tetra pak de 395 gr. Ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. Não contém glúten. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	CAMPOS DO JORDÃO	5,95	357,00	
38	5	UN	Bisnaga de requeijão cremoso pesando 1,5kg, lacrado, com dados de identificação, procedências, data de validade, informações nutricionais.	AMANHECER	37,56	187,80	
39	15	UN	Chantilly, creme vegetal, ideal para recheios e coberturas, 1 litro, contendo informações nutricionais e data de validade.	DECOR	18,90	283,50	
40	10	KG	Bacon comum em cubos: Embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade, em KG.	LETAVO	31,28	312,80	
41	10	KG	Linguiça tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, peso líquido, com Registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde.	LETAVO	29,41	294,10	
42	15	UN	Banha de porco. Sem conservantes. 100% natural. Embalada em recipiente plástico, atóxico de 1kg. Conter rótulo com procedência, data de fabricação e prazo de validade.	PAMPLONA	13,32	199,80	
43	60	UN	Salsicha tipo hot-dog: As salsichas deverão ser acondicionadas em embalagens a vácuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 3kg por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com o código de defesa do consumidor, carimbo nº do SIF. O produto não deverá apresentar superfície úmida,	GUIBON	34,34	2.060,40	

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 29/07/2026.

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 29 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3663

				pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade não inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias.			
	44	60	KG	Presunto cozido fatiado, sem capa de gordura, embalagem de polietileno transparente devidamente fechado de 01kg	LETAVO	27,64	1.658,40
	45	20	UN	Doce de goiaba pacote 250g - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em pacotes de 250g. Com informações nutricionais. Identificação do produto, marca do fabricante, lote e prazo de validade.	XAVANTE	4,45	89,00
	46	6	UN	DOCE DE FRUTA cremoso ou geleia sabores morango ou uva. Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo 1kg.	DI FRUTTI	11,21	67,26
	47	20	UN	Doce de leite com chocolate, armazenado em embalagem plástica, resistente, atóxica, transparente, contendo 1KG.	MIRIAM	16,07	321,40
	48	10	UN	DOCE DE LEITE, armazenado em embalagem plástica, resistente, atóxica, transparente, contendo 1kg	DOCITO	14,07	140,70
	49	50	UN	MARGARINA VEGETAL 500g, deve conter óleos vegetais líquidos e interesterificados, contendo no mínimo 65% de lipídios, vitamina A creme vegetal de consistência cremosa e zero gordura trans. Deve ter registro no Ministério da Agricultura/ SIF/ DIPOA. Embalagem primária: Potes de polietileno resistente, com tabela de composição nutricional, embalagens de 500g.	CREMOSY	6,56	328,00
	50	30	UN	Maionese, embalagem plástica lacrada e intacta pote de 200 gr. Contendo as informações da fabricação e validade, com aspecto, cor, aroma e sabor característicos.	PURITY	5,36	160,80
	51	10	UN	Confeito miçanga, crocante colorido, pacote com 500g.	INCAS	11,55	115,50
	52	5	UN	Açúcar tipo "Confeiteiro", refinado amorfo de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 500g, acondicionados em fardos lacrados.	UNIÃO	11,11	55,55
	53	5	UN	Essência de baunilha de 30ml. Características: Frasco contendo informações do produto, marca do fabricante, registro no Ministério da Saúde, data da fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	INCAS	5,55	27,75
	54	5	UN	Essência de panetone, embalagem de 100 ml.	INCAS	7,37	36,85
	55	10	UN	Corante Alimentício Líquido: Corante Alimentício Líquido nas cores, amarela, azul, rosa, verde e vermelha. Com Registro no Ministério da Saúde conforme Resolução ANVISA nº 23 de 15 de março de 2000. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Frascos de 10 ml.	INCAS	5,95	59,50
	56	10	UN	Leite de coco de 200ml. Características: Ingredientes básicos: Leite de coco, água, conservador. Embalagem contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega.	FREDÃO	4,18	41,80
	57	50	UN	Coco ralado desidratado sem açúcar, embalagem contendo 100g.	VALAR	5,80	290,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 29 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3663

58	10	UN	Cobertura de chocolate ao leite, preto, barra de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	CLASSY	31,91	319,10
59	5	UN	Cobertura de chocolate branco, barra de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	CLASSY	28,83	144,15
60	10	UN	Chocolate granulado, pacote 500g. Chocolate granulado preto de primeira qualidade.	CLASSY	15,50	155,00
61	60	UN	Chocolate em pó 70% cacau, embalagem contendo aproximadamente 500g.	QUALICAU	28,13	1.687,80
62	10	UN	Frutas cristalizadas mistas: preparada com sacarose e frutas desidratadas, em pedaços, cobertura com cristais e açúcar, com tecnologia adequada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, detritos animais, vegetais e outras substâncias, acondicionada em saco plástico atóxico, vedado. Pacote com 150g.	DAJU	5,43	54,30
63	150	UN	Gelatina em pó vários sabores: embalagem: com mínimo de 45 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	APTI	1,54	231,00
64	30	UN	Pó para Pudim – sabor baunilha, acondicionado em embalagem com 50 gramas, contendo a descrição das características do produto.	APTI	3,10	93,00
65	50	UN	FERMENTO QUÍMICO em pó de primeira qualidade, produto formado de substâncias químicas que por influência do calor ou/umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinha, amido ou fécula. Embalagem plástica resistente em formato de pote com tampa para vedação contendo 200g	APTI	8,50	425,00
66	30	UN	Fermento biológico tipo 1: Fermento biológico seco, instantâneo Células de leveduras <i>Sacharomyces cerevisiae</i> e monoestereato de sorbitana. Embalagem à vacuo 125g.	PAKMAYA	7,81	234,30
67	10	UN	Sal amoníaco 100g: Produto de primeira qualidade deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo. Embalagem plástica atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade.	INCAS	2,85	28,50
68	15	UN	Caldo de galinha em tablete – embalagem contendo 6 unidades por embalagem. Embalagem tipo caixa de papel cartão.	APTI	2,05	30,75
69	10	UN	ORÉGANO desidratado, produto armazenado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g	INCAS	5,86	58,60
70	15	UN	COLORÍFICO em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofos ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g	INCAS	6,98	104,70
71	30	CX	Chá de maçã com canela, Caixa com 10 Sachês Chá, tipo sachê. Sabor Maçã com Canela. Características: sabor, odor e cor característicos de maçã com canela, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em sachês. Embalados em caixa contendo 10 sachês, com 10 gramas, íntegra e não violada, deve conter informações, peso, quantidade de sachês, marca, data de fabricação, lote e data de validade, ingredientes e informações nutricionais. Data de validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.	CHILENO	4,40	132,00
72	30	UN	Camomila desidratada embalagem de 20 a 30g	INCAS	2,75	82,50
73	20	UN	Canela em casca embalagem de 20g	INCAS	4,04	80,80
74	30	UN	CANELA EM PÓ embalagem de 50g	INCAS	4,34	130,20
75	20	UN	CRAVO, embalagem de 10g	INCAS	2,69	53,80
76	60	UN	ERVA DOCE, embalagem 40 a 60g	INCAS	4,91	294,60
77	20	PC	Noz Moscada - Embalagem De 10g	INCAS	3,11	62,20

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 29 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3663

78	120	UN	CAFÉ SOLÚVEL, granulado. Embalagem de vidro devidamente lacrado sem bolor ou umidade contendo 200g	IGUAÇU	28,69	3.442,80
79	50	UNI	Café torrado e moído tradicional em pó embalado em alto vacuo com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas embalagem primarias laminada e fechada a vácuo, embalagem secundária de papel, 500g	IGUAÇU	27,50	1.375,00
80	50	UN	Suco de polpa de frutas sabores diversos, embalagem esterilizada, e lacrada de 500ml, com rendimento final após adição de água de 6 litros, tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco ou polpa de fruta concentrada.	MAGUARY	8,88	444,00
81	150	UN	Suco 100% fruta, sem adição de açúcar, conservante, sem aromatizantes em embalagem garrafa de 1 litro. Sabor laranja.	FRUTO	15,11	2.266,50
82	80	UN	Refrigerante sabor cola, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 3 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.	CONTI	10,23	818,40
83	100	UN	Refrigerante sabor guaraná, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.	SARANDI	7,86	786,00
84	100	UN	Refrigerante sabor laranja, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.	SARANDI	7,95	795,00
85	100	UN	Refrigerante sabor limão, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.	SARANDI	7,69	769,00
TOTAL DA ATA					R\$ 52.977,94	

FORO: Comarca de Salto do Lontra - PR.

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 28 de julho de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA
CNPJ: 12.144.365/0001-79
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 29 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3663

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2026, homologado em 22 de julho de 2026, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios e cestas básicas para atender as demandas do público atendidos pelo Departamento Municipal de Assistência Social no CRAS do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: ENTRE RIOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 51.710.686/0001-45, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	100	KG	BANANA do tipo caturra, sem qualquer lesão por meio mecânico ou químico, cor e sabor adequado para o consumo, tamanho médio e uniforme.	JCR CEASA	3,90	390,00
	2	100	KG	MAÇÃ, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estarem danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca	JCR CEASA	8,80	880,00
	3	100	UN	Abacaxi, pérola, selecionada, 1ª qualidade, peso aprox. de 1 kg.	JCR CEASA	9,90	990,00
	4	50	KG	Morango, fresco de 1ª qualidade, bem desenvolvido, com polpa compacta e firme. Com grau de maturação que permita transporte, manipulação e conservação. Adequado para consumo, tamanho médio, apresentado cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades e ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	JCR CEASA	45,00	2.250,00
	5	500	KG	Melancia de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração.	JCR CEASA	2,80	1.400,00
	6	100	KG	Uva Niágara extra, boa qualidade, tamanho e cor uniforme, com polpa firme, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.	JCR CEASA	19,00	1.900,00
	7	5	KG	ALHO nacional de primeira qualidade. Bulbo inteiro e são. Classificação graúda. Não serão permitidos grãos rachados, perfurados, cortes e dentes chocos ou brotados. Produto entregue por kg. Em embalagem plástica transparente higienizada	JCR CEASA	26,00	130,00
	8	20	KG	CEBOLA nacional de cabeça de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade, uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes. Comercializada em kg.	JCR CEASA	5,50	110,00
	9	20	KG	Cenoura raiz de boa qualidade, aspecto, aroma e sabor típico da variedade no tamanho e cor. Não serão permitidos cortes, rachaduras e perfurações. Tamanho médio a grande, em kg.	JCR CEASA	6,90	138,00
	10	5	KG	PIMENTÃO VERDE, produto de boa qualidade, com aroma, textura e sabor próprio da variedade, sem manchas ou estragados. Comercializado em kg.	JCR CEASA	7,90	39,50
	11	10	MÇO	Cebolinha verde, folhas de cor verde, de 1ª qualidade, fresca, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, livre de insetos, embalagem plástica transparente, pesando de 200g a 300g por maço	JCR CEASA	4,90	49,00
	12	10	MÇO	SALSINHA, folhas de cor verde, de 1ª qualidade, fresca, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, livre de insetos, embalagem plástica transparente	JCR CEASA	4,90	49,00
	13	40	KG	TOMATE, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca. Comercializado em kg.	JCR CEASA	11,80	472,00
	14	15	KG	Mandioca descascada congelada, selecionada de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe	JCR CEASA	8,80	132,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 29 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3663

				alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.			
5	1	400	UN	Achocolatado líquido, embalagem contendo 200ml. Ingredientes: soro de leite reconstituído, leite integral reconstituído, calda de cacau (água e cacau), açúcar, óleo misto vegetal de soja e palma, extrato de malte de cevada, fosfato tricálcico, vitaminas [maltodextrina, ácido L-ascórbico (vitamina C), acetato de retinila (vitamina A) e ácido fólico (vitamina B9)], sal, vitamina D3, estabilizantes: carboximetilcelulose sódica, citrato de sódio e carragena, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja e aromatizantes.	TERRA VIVA	1,56	624,00
	2	400	UN	Salgadinho de presunto, embalagem de 37g. Ingredientes: Farinha de Milho Enriquecida Com Ferro e Ácido Fólico, Óleo Vegetal de Girassol, Óleo Misto Vegetal de Palma e Soja e Condimentos Preparado Sabor Presunto (Sal, Cloreto de Potássio, Maltodextrina, Cebola, Realçadores de Sabor: Glutamato Monossódico, Inosinato Dissódico, Guanilato Dissódico e Ácido Glutâmico, Aromatizantes, Regulador de Acidez Ácido Cítrico e Antiumectante Dióxido de Silício)	TREEPIS	1,90	760,00
	3	400	UN	Salgadinho Lua Parmesão, embalagem de 40g. Ingredientes: Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico (Bacillus thuringiensis, Agrobacterium sp, Agrobacterium tumefaciens, Streptomyces viridochromogenes, Zea mays, Dicosoma sp e Sphingobium herbicidovorans), óleo vegetal de girassol, preparado para salgadinho com queijo parmesão (permeado de soro de leite, dextrose, sal, cloreto de potássio, maltodextrina, queijo parmesão, realçador de sabor: glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico, aromatizante, antiumectante dióxido de silício e emulsificante goma arábica) e óleo misto vegetal de palma e soja.	TREEPIS	1,90	760,00
	4	30	UN	Biscoito banana e canela ou chocolate sem recheio, embalados individualmente contendo 12g a 15g o sachê, comercializado em caixa de 50 und.	UNIÃO	33,90	1.017,00
	5	30	UN	Biscoito tipo cookie com gotas de chocolate, embalagem tipo sachê contendo 10g cada unidades, comercializados em caixa contendo 50 und.	UNIÃO	33,90	1.017,00
	6	200	UN	Refrigerante Cola Mini Pet 200ml Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar, Cafeína, Extrato de Noz de Cola, Corante Caramelo IV, Acidulante INS 338 e Aroma Natural.	COCA-COLA	1,80	360,00
	7	40	UN	Creme Avelã Chocolate Bicolor 10g. Embalagem contendo 48 unidades. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, cacau em pó e pasta de avelã. Contém estabilizantes lecitina de soja e monodiglicerídeos, extrato natural de baunilha, aroma artificial de avelã. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UNIÃO	28,90	1.156,00
	8	20	UN	Chocolate Confeito Mini Disqueti Sortido 11g. Embalagem com 36 unidades.	DORI	26,50	530,00
	9	30	UN	Bala de Goma Tubo Sortida 32g. Caixa com 30 unidades.	DORI	24,00	720,00
	10	40	UN	Balas mastigáveis sabores sortidos, embalagem contendo 600g.	SANTA FÉ	11,20	448,00
	11	30	UN	Bala de Canela, embalagem com aproximadamente 600g. Ingredientes: A Bala de Canela possui Açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromas artificiais, estabilizante lecitina de soja e corantes artificiais.	SOBERANA	9,99	299,70
	12	30	UN	Pirulito redondo de maçã do amor com recheio mastigável. Embalagem de 480g contendo aproximadamente 24 unidades. Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, amido, aromatizantes, acidulante ácido cítrico, emulsificante lecitina de soja e corante artificial vermelho 40.	PECCIN	11,90	357,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 29 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3663

	13	30	UN	Chiclete Bola sabor Tutti-frutti, embalagem plástica individual, cores variadas. Pacote com 100 unidades.	BRINQ	10,90	327,00
	14	30	UN	Bombom de chocolate branco contendo 25 Gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gordura vegetal, manteiga de Cacau, leite em pó integral, farinha de trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, cacau em pó, flocos de arroz, milho, gema de ovo, castanha de caju, óleo de soja gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio. Pode conter traços de avelã e amêndoa. Pacote contendo 01 kg.	AMOR CARIOCA	53,00	1.590,00
	15	30	UN	Bombom de chocolate, contendo 20 gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poliglicerol poliricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). Pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do pará e Nozes. Pacote contendo 01 kg.	AMOR CARIOCA	53,00	1.590,00
	16	5	UN	LAÇOS – embalagem contendo 100 laços prontos e coloridos p/ presente. Fita 21cm.	J.C	16,30	81,50
	17	5	UN	Sacos para Cesta Incolor Tam. 30x40cm. Embalagem contendo 100 unidades.	J.C	36,90	184,50
6	1	500	KIT	Cesta básica de acordo com a Lei Municipal nº 953/2018, acondicionada em embalagem plástica apropriada e contendo os seguintes itens: EMBALAGEM 01: Saco plástico, específico para cesta básica, tamanho de 50x80cm, ou equivalente a comportar todos os produtos, transparente, reforçado até 35kg ou superior. Itens deve estar organizado, todos dentro do prazo de validade e em suas embalagens originais, sem quaisquer tipos de violação, saco deve vir bem fechado. • 05 kg Arroz. Arroz branco, tipo I, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 05kg em saco plástico transparente e atóxico (GRÃO DE OURO); • 02 kg Feijão. Feijão tipo 1, preto, embalagem contendo 01kg (GRÃO DE OURO); • 02 kg Macarrão. Macarrão tipo espaguete, fino, embalado em saco plástico transparente, contendo 01 kg (JÓIA); • 02 Óleo Soja. Óleo de soja refinado, armazenado em embalagens limpa sem estufamento, contendo 900ml (COAMO); • 02 Café Solúvel. Café solúvel, granulado em embalagem de 200g (IGUAÇU); • 02 kg Fubá. Farinha de milho (fubá) embalagem contendo 01kg (SINHÁ); • 05 kg Açúcar. Açúcar tipo cristal, obtido da cana de açúcar, com aspecto e cheiro próprio, embalagem de 05kg (GLOBO); • 01 kg Sal. Sal iodado refinado, armazenado em embalagens de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg (GARÇA); • 05 kg Farinha Trigo. Farinha de trigo branca especial, produto 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagens de papel resistente atóxico, de 05kg (CLARISSIMO); • 500g Margarina. Margarina, armazenada em pote de polietileno com lacre de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, o produto deve ser cremoso com adição de sal e 60% de lipídeos pesando 500g (COAMO); • 02 Dúzias Ovos. Ovos de galinha, classe A, de		192,45	96.225,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 29 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3663

			primeira qualidade, sem rachaduras, limpos armazenados embalagens de 12 unidades (SÃO JOSE); •04 Litros Leite. Leite UHT integral longa vida, produto armazenado em embalagem tetrapack limpa e intacta de 01 litro (AMANHECER); •01 Pacote Biscoito Doce. Biscoito doce, tipo sortido, embalagem de 330g (NOGA); •01 Pacote Biscoito Salgado. Biscoito salgado, tipo água e sal, embalagem de 370g (NOGA); EMBALAGEM 02: Sacola plástica, 30x40cm, ou equivalente a comportar todos os produtos, de preferência transparente ou que possa ser observado produtos acondicionados. Itens deve estarem organizados e a sacola fechada. •04 Sabonetes. Sabonete sólido 90g, com perfume, pele normal, embalagem individual; •04 Rolos Papel Higiênico. Papel higiênico, folha simples acondicionado em pacote com 04 rolos de 30m cada (TRÓPICOS); •01 Creme Dental. Creme dental com flúor + cálcio com 180g (CLOSE-UP); •02 Barras Sabão. Sabão em barra de 400g cada (ZAVASKI); 01 Detergente Louça. Detergente líquido, para remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. Frasco de 500 ml (BIOKRIS).			
--	--	--	--	--	--	--

TOTAL DA ATA

116.976,20

FORO: Comarca de Salto do Lontra - PR.

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 28 de julho de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

ENTRE RIOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 51.710.686/0001-45
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod468823